
 
              

 Informace pro uživatele 
              
          Pohoda v obytných místnostech 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 

               Podrobnější informace najdete na stránkách www.lunos.de. 
 
 
 

  LUNOS Lüftungstechnik GmbH für Raumluftsysteme                                                 RAAMI s.r.o., větrací technika LUNOS  
         ∙ info@lunos.de ∙ www.lunos.de                                                               info@lunos.cz    ∙    www.lunos.cz     ∙   tel.: 241771228            

 

Účinek vlhkosti, teploty a průvanu 
 
„Pohoda“, čili dobrý pocit z nějakého prostoru, závisí na mnoha faktorech, které jistým způsobem mohou 
ovlivnit i větrací jednotky. 
Nejdůležitějším faktorem je přitom pokojová teplota v kombinaci s relativní vlhkostí vzduchu. Často se k nim 
řadí i průvan, který může mít na člověka negativní dopady. 
V následujícím grafu můžete vyčíst „pásmo pohody“, ve kterém by se měly pohybovat hodnoty v pokoji: 

 

 R
el

. v
lh

k
os

t 
vz

d
u

ch
u

 
 

M
ax

. r
yc

h
lo

st
 p

ro
u

d
ěn

í v
zd

u
ch

u
 

Pokojová teplota 

Všechny uvedené hodnoty platí pro obývací části pokoje, tzn. přibližně ve vzdálenosti jednoho metru             
od stěny, oken a dveří. 
Není-li tato vzdálenost jednoho metru dodržena, nelze garantovat, že na daném místě nebude táhnout,    
resp. že zde bude „pohoda“. V těchto místech je riziko podstatě vyšší. 
 
Větrací jednotky by měly být nastaveny resp. umístěny tak, aby nevznikal zejména průvan, případně aby byl 
minimalizován. 
V instalačních návrzích firmy LUNOS najdete důležité instrukce ohledně umístění větracích jednotek a jejich 
komponent, které byste měli bezpodmínečně dodržet. 
 
„Pohodu“ bohužel vnímá každý člověk jinak. Je dokonce dokázáno, že se vnímání pohody u mužů a u žen 
liší. Stoprocentní jistota, že každý bude cítit „pohodu“, tak bohužel neexistuje. 
 

 


